



NAUJIENA! NEPAŽINTA SUOMIJA IR KRAŠTELIS VAKARŲ KARELIJOS

Programa:

Kelionės maršrutas: Talinas-Helsinkis-Porvoo-Tampere-Turku-Helsinkis-Talinas-Limbaži

Kelionės vadovas - Arūnas Bliūdžius

1 diena. Klaipėda-Šiauliai-Talinas .

Anksti ryte išvykimas į **Taliną**. Kelionė per Latviją, Estiją. Po pietų atvykstame į Estijos sostinę Taliną.

Ekskursija pėsčiomis po viduramžiška gynybine siena apjuostą Talino senamiestį: rotušė, ant kurios bokšto įsitaisęs Talino simbolis Senasis Tomas, „Trumposios Kojos“ gatvelė, kuria eidami pasieksime Aukštutinį Taliną, kur IX a. buvo pastatyta tvirtovė, o dabar čia - Estijos Parlamentas. Pamatysime Domo katedrą, statytą XIII a. ir žymiai naujesnę Aleksandro Nevskio stačiatikių katedrą. Apžvalgos aikštelės, iš kurių apžiūrėsime Žemutinį Taliną - buvusį viduramžių pirklių miestą. Čia daugybė išlikusių pirklių pastatų, gildijų rūmų, ir „viduramžių švyturiu“ vadinama Šv. Olofo bažnyčia. Laisvas laikas. **Nakvynė viešbutyje Taline.**

2 diena. Helsinkis - Porvoo- Lappeenranta.

Ankstyvi pusryčiai arba pusryčių paketas. Anksti ryte vykstame į Talino uostą ir laivu išplaukiame į Suomijos sostinę - **Helsinkį**. Artėjant prie Helsinkio, grožimės miesto ir akmenuotų salelių-šcherų vaizdais.

Pažintis su baltuoju šiaurės miestu Helsinkiu: maršalo Manerheimo prospektas su žymiais pastatais - Suomijos parlamento rūmai, Kiasmos meno muziejus, garsaus XX a. Suomų architekto Alvaro Alto sukurti „Finliandijos“ rūmai, Operos rūmai, unikali granitinėje uoloje iškalta Tempeliaukio* bažnyčia, originalus paminklas suomių muzikos genijui - J. Sibelijui. Miesto centras: Uspenskio soboras, jachtų priepilauka, Senato aikštė (senatas, universitetas, universiteto biblioteka, miesto katedra, paminklas imperatoriui Aleksandrui II, rotušė, prezidento rūmai), Esplanada - mėgstamiausia helsinkiečių pasivaikščiojimo vieta. Šiaurinė krantinė - vaizdas į Helsinkio archipelago salas. Laisvas laikas seniausioje Helsinkio Kaupatori turgavietėje, kurioje galėsite paragauti tradicinių suomiškų patiekalų iš lašišos, upėtakio.

Iškyla laivu į šiaurės Gibraltarą vadinamą Suomenlinos tvirtovę*. Tai - unikalus fortifikacinis statinys, kuriame galima susipažinti su XVIII a. pastatais, fortų sistema.

Vykstame link **Porvoo**, esančio 50 km į šiaurės rytus nuo Helsinko, istoriniuose šaltiniuose minimu nuo 14 a. Tai - antras pagal senumą Suomijos miestas, geriausiai žinomas dėl savo medinio senamiesčio, žavingų kavinių ir butikų bei raudonai ochra dažytų sandėlių prie upės. Akmenimis grįstose gatvėse, išklotose senais į lėlių namelius panašiais namais, yra puikūs restoranai, rankdarbių ir namų apyvokos reikmenų parduotuvės bei galerijos. Menų fabrikas - naujas kultūros

centras, kuriame įrengtos parodos, koncertai ir darbo erdvės menininkams.

Nakvynė Lappeenrantoje (156 km nuo Porvoo).

3 diena. Lappeenranta-Savonlinna-Olavinlinna-Tampere.

Pusryčiai. Žiemos karo aukų kapinių lankymas Lappeenrantoje. Lappeenrantos didvyrių kapinės yra antros pagal dydį Suomijos didvyrių kapinės, kuriose yra daugiau nei 1500 palaidojimų.

Kapinės yra pačioje miesto širdyje prie Šv. Marijos Lappee bažnyčios. Žiemos karo metais dalis Senujų kapinių prie bažnyčios buvo atskirta į didvyrių kapines. Kapinių viduryje yra raudono granito didvyrių memorialas, kurį 1951 m. pastatė garsus skulptorius Väinö Aaltonen. Šalia Didvyrių kapinių yra Motinos Karelijos paminklas, kurį sudaro Motinos Karelijos statula ir 70 metrų ilgio juodo granito siena su visų identifikuotų aukų vardais.

Išvykimas į Savonlinna (155 km).

Olavinlinna tvirtovės lankymas*. Šv. Olafo pilis – šiauriausia akmeninė viduramžių pilis pasaulyje, esanti Suomijoje. Pilis pastatyta 1475 metais Eriko Akselsono Švedijos regento. Pilis skirta apginti tuometinė Švedijos Karalystės žemę Savoniją nuo Rusijos invazijos. Pilis pastatyta uolėtoje Saimos ežero saloje

Išvykimas nakvynei į **Tampere** miestą (apie 360 km).

Didžiąją dienos dalį grožimės vakarų Karelijos vaizdais. **Nakvynė viešbutyje Tamperėje.**

4 diena. Tampere-Hamenlinna-Turku.

Pusryčiai. Tampere – antrasis pagal dydį Suomijos miestas. 2013 m. mieste buvo 218 000 gyventojų. Tai taip pat didžiausias miestas šiaurės šalyse, esantis ne prie jūros. **Pažintis su Tampere miesto, isikūrusiu ežerų apsuptyje.** Pažintį po Tampere miestą pradėsime romaninio stiliaus katedra, garsėjančia neeilinėmis Hugo Simbergo freskomis. Dar nebaigus darbo pasklido gandas, kad šventoje vietoje paleistuvis piešia nuogus berniukus, gyvates ir kitokias baisybes. Kai durys pagaliau buvo atvertos, iš aplinkinių kaimų melstis susirinkę suomiai prarado žadą.. Taip pat išvysime Tamerkoski kanalą su kriokliu, Finlayson pastatų kompleksus ir k.t.

Išvykimas į **Hamenlinna pilį*** (67 km). Šimtmečių senumo Häme tvirtovės istorija žino savo pakilimus ir nuosmukius. Pastatų istorija siekia beveik 700 metų. Masyviose tvirtovės sienose galima išvysti skirtingų epochų užstatymo stilių, pastebėti senovinių pastatų liekanas. Häme tvirtovė buvo atkurta siekiant atkurti seną išvaizdą. Lankytojai gali vaikščioti per tuos pačius kambarius, kuriuose žmonės gyveno viduramžiais.

Išvykimas nakvynei į Turku miestą.

5 diena. Turku-Helsinki-Talinas.

Pusryčiai viešbutyje. Turku miestas yra Suomijos pietvakariuose prie Auras upės, kuri įteka į Baltijos jūrą. Suomijos istorinis centras ir Suomijos didžiosios kunigaikštystės sostinė nuo 1809 iki 1812 metų, kuomet sostinė buvo perkelta į Helsinkį. Miestas yra vienas iš svarbiausių Švedijos suomių centrų Suomijoje. Turku uostas laikomas vienu iš svarbiausių uostų ir vadinamas „Suomijos vartais į Vakarus“. **Turku pilis*** (14 €) yra istorinis paminklas, turintis daugiau nei 700 metų istoriją. Granito sienos saugo Suomijos, Švedijos ir kitų šiaurinių šalių istoriją.

Išvykimas į Helsinkį. Išplaukiame iš Helsinkio į Taliną. **Nakvynė viešbutyje Taline.**

6 diena. Talinas-Limbaži-Klaipėda.

Pusryčiai viešbutyje. Vykstame į Latvijos miestelį – **Limbaži**. Miestelis Vidžemės regione prie Limbaži ežero. Tai – vienas iš senųjų Hanzos sąjungos miestų.

Aplankysime **Gyvojo sidabro muziejų***. Tai – bene vienintelis tokio tipo muziejus Europoje. Čia pamatysime unikalius meno kūrinius iš sidabro, įdomias ekspozicijas, išgirsime sidabro paslaptis ir jo pritaikymą medicinoje, o taip pat turėsime galimybę paragauti sidabro vandens. Užburiančios

atmosferos *kavinėje „3 kambari“ susipažįstame su latviška virtuve - Vidžemės kulinatinio paveldo patiekalais**. Tęsiame kelionę per Latviją, Lietuvą. Vakare sugrįžtame į namus

Kelionės kaina - 649 €

Į kelionės kainą įskaičiuota:

Kelionė komfortabiliu autobusu;
5 nakvynės viešbučiuose su pusryčiais;
Keltų Talinas-Helsinkis ir Helsinkis-Talinas bilietai;
Gido paslauga-ekskursinė programa;
Kelionės organizavimo paslauga.

Į kelionės kainą neįskaičiuota:

Lankytiniams objektams turėti ~80 €
pavalgymas kavinėje „3 kambari“ - 12 € /asm.

Pastaba.

Lankomų objektų skaičius, eiliškumas ir kainos gali keistis.

INFORMACIJA / REGISTRACIJA: 867088723 +370 413 99 544 vadybininkė - kelionės operatorė Ieva Balčiūnienė.

Datos:

UAB "Kelionių centras"
Im. kodas 300062204
PVM kodas LT 10000127 6516
SWEDBANK LT 067300010087001964

Adresas: Vilniaus g. 206
Šiauliai LT, indeksas 76299
Tel.fax +370 41 399 544
E-mail: travelcentre@splus.lt